
JID: PCR02ETRfo89587360 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Český Krumlov 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPC-28144-2/ČJ-2025-020206 Český Krumlov 12. března 2025 

Počet stran: 2  
 

 

 
Tovární 165 
381 23 Český Krumlov 
 
 
Tel.: 974 232 250 
E-mail: krpc.podatelna@pcr.cz 
ID DS: eb8ai73 

 380.5435.89587360 

 

 

KDS Stavební s.r.o., 
Vrcovická 2230 
397 01 Písek 
 
V zastoupení: 
Signistav s.r.o., 
Na Návsi 3  
373 61 Hrdějovice  
DS: 7jh2azk 
 

 

 
 
„Výstavba nové kanalizace v obci Branišovice – silnice III/15526“ vedení objízdné trasy 
z důvodu uzavírky silnice III/15526 - žádost o stanovisko k přechodné úpravě provozu na 
pozemních komunikacích (okr. Český Krumlov) – stanovisko 
 
 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát Územního odboru 
v Českém Krumlově (dále jen „DI Č. Krumlov“) jako příslušný orgán vykonávající státní 
správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu (dále jen „BESIP“) dle ust. § 
2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění (dále jen „zákon 
o PČR“), dle ust. § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, a dle ust. § 124 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o provozu na 
PK“), sděluje následující: 
  
Na základě prostudování dopravně-inženýrského opatření (dále jen „DIO“), zaslaného na 
naši součást pouze v elektronické podobě, ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a změn s 
přechodnou úpravou provozu na PK dle zaslaného DIO souhlasíme, za níže uvedených 
podmínek:  
  

• Dopravní značení je nutno vyhotovit a osadit dle příslušných norem a technických 
podmínek odborně způsobilou osobou nebo firmou v souladu ověřeným DIO a v 
souladu s níže uvedenými podmínkami Policie ČR. 



2 

• Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodným dopravním 
značením, bude po dobu jeho umístění zneplatněno, zakryto nebo odstraněno. 
Dočasná neplatnost značky bude škrtnuta nebo překryta oranžovo-černým pruhem. 
Neplatnost celé značky bude vyznačeno křížovým škrtnutím nebo zakrytím celé 
značky. Tímto způsobem však nemůže být vyjádřena neplatnost svislé značky 
upravující přednost. 

• Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací 
udržovány ve funkčním stavu, v čistotě a musí být správně umístěny. 

• Značky, světelné signály a dopravní zařízení související s pracovním místem se 
umísťují až bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou 
k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena 
zakrytím nebo jiným vhodným způsobem tak, aby značky, světelné signály 
a dopravní zařízení nebyly viditelné z žádného jízdního směru. 

• Vyhrazujeme si právo úpravy dopravního značení v případě ohrožení 
bezpečnosti nebo plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá 
obecným požadavkům na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na 
pozemních komunikacích. 
 
 
   
Zpracoval: 
por. Mgr. Ivan Friedl 
dopravní inženýr 
tel. 974 232 258 

  

  npor. Bc. Petr Bárta 
  vedoucí oddělení 
  z r. por. Mgr. Ivan Friedl 

podepsáno elektronicky 
   

   
 




